
UCHWAŁA NR XXXII/261/2013
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. 
U. z 2012 r., poz. 391) i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 
z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Drezdenko 
za usługi w zakresie: 

a) opróżniania zbiorników bezodpływowych w wysokości 16zł za 1m3 nieczystości 

b) transport nieczystości ciekłych z odległości ponad 3km od punktu zrzutu 2,80 zł/km. 

2. Powyższe stawki są stawkami netto , do których dolicza się podatek od towarów i usług VAT zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/153/08 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

Adam Kołwzan

Id: BJUMM-EYAOR-JXRAY-MXFCV-DWVSM. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2012r. poz. 391) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie 
Burmistrza na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Drezdenko. Górne stawki opłat są stosowane w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie zawrze umowy na świadczenie usług w w/w zakresie. W tym przypadku Gmina jest obowiązana 
zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych właścicieli na podstawie stosownej decyzji, 
w której nałożony zostanie obowiązek wnoszenia przez właścicieli nieruchomości opłaty z tego tytułu wyliczonej 
w oparciu o uchwalone górne stawki. Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. Decyzji Burmistrz nadaje rygor 
natychmiastowej wykonalności. W przypadku, gdy właściciel, co najmniej 3 miesiące przed upływem daty jej 
obowiązania, nie przedstawi umowy, wydawana jest kolejna decyzja, przedłużająca ważność dotychczasowej. 
Opłaty uiszczane na mocy tej decyzji stanowią dochód budżetu gminy i podlegają ściąganiu w trybie ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ustalono w oparciu 
o kalkulacje cenowe przedstawione przez firmy świadczące usługi w w/w zakresie. Biorąc pod uwagę, iż teren 
gminy jest rozległy o rozproszonej zabudowie, nieruchomości niektóre znajdują się ponad 20 km od stacji zlewnej 
proponuję ustalić górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Drezdenko za 
usługi w zakresie: a) opróżniania zbiorników bezodpływowych w wysokości 16zł netto za 1m3 nieczystości b) 
transport nieczystości ciekłych z odległości ponad 3km od stacji zlewnej, miasta Drezdenka doliczona będzie 
opłata 3 zł/km. Powyższe stawki są stawkami netto , do których dolicza się podatek od towarów i usług VAT 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1Id: BJUMM-EYAOR-JXRAY-MXFCV-DWVSM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



